
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100162

162

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PC 009/2022 Pregão Eletrônico nº 005/2022. Aq. mat. expediente, utilitários, limpeza e
descartáveis, gêneros alimentícios, loc. de veículos, serv. Buffet p/ enfrentamento do aedes
aegypti-Convênio FUNASA 3168/2017. O Presidente, Eduardo R. Fonseca, homologa e
formaliza as seguintes Atas de Registros de Preços: 017/2022 Malta's E. A.
Eireli,CNPJ04.631.596/0001-89; Vr:R$45.334,70.Assina:Luana.G.Miranda; 018/2022
Comercial.P.Paraíba.Ltda, CNPJ71.315.964/0001-77;Vr:R$2.750,50. Assina:Cidinei G.F..
019/2022 Briefing C. M. P. Ltda, CNPJ01.108.234/0001-10; Vr:R$4.447,30. Assina: Roberta
A.E. Rizzo; 15/02/2022. Vig.: 12 meses.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA BAIXADA
F LU M I N E N S E

CNPJ 03.681.070/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Processo CISBAF: nº 324/2019. Modalidade: Pregão Presencial nº 03/2022. Data de
abertura: 11/03/2022 às 10:00 hrs. Local: Sede do CISBAF - Avenida Governador Roberto
da Silveira, nº2.012/parte - Posse - Nova Iguaçu CEP 26.020-740. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços de planejamento, organização, execução e correção de
Provas de Concurso Público. O Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sede do CISBAF a partir de 21/02/2022 para retirada
mediante requerimento e carimbo do CNPJ, ou através do email licitacao@cisbaf.org.br.

PAULA MARTINS
Pregoeira

CONSÓRCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.001/2022

Processo nº 01200001/2022; Tipo: Menor Preço por item, sob o critério de maior
percentual de desconto. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção predial, praças, áreas verdes e de vias (vicinal, asfáltica e
granilítica) na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, denominada SINAPI,
nos municípios consorciados ao CONDRI. Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição
dos interessados através do endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com. O Edital
encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br. Data da realização: 11 de
março de 2022 às 10h00min (horário de Brasília)

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Objeto: Participação da Embratur Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo
na feira BTL 2022. Contratada: LISBOA FEIRAS CONGRESSOS E EVENTOS-FCE/ASSO C I AÇ ÃO
EMPRESARIAL, empresa estrangeira. Fundamentação: art. 10, caput, do Manual de
Licitações e Contratos da EMBRATUR. Reconhecimento em 17/02/2022, por SILVIO SANTOS
DO NASCIMENTO, Diretor de Marketing, Inteligência e Comunicação. Ratificação em
18/02/2022, por CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO, Diretor Presidente. Valor Global:
R$284.306,62 (Duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e seis reais e sessenta e dois
centavos). Processo nº 72100.001627/2021-01.

FACULDADE DEHONIANA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade Dehoniana
Mantenedora: Associação Dehoniana Brasil Meridional
CNPJ nº 04.730.949/0001-06

Para fins do disposto no artigo 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de outubro
de 2018, a Faculdade Dehoniana informa que foram registrados 60 diplomas no período de
19/08 à 10/12/2021, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: (livro 01 -
registros 621657-621675, 621903-621924, 622492-622495, 622797-622807, 623136-
623139). A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço http://dehoniana.edu.br/egressos/diplomas-registrados

Taubaté, 15 de fevereiro de 2022.
MARCELO BATALIOTO

Diretor Geral

FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE ATLETAS PROFISSIONAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Federação das Associações de Atletas Profissionais, com base
no que estabelecem os artigos 18 e 23, dos Estatutos, convoca todas as entidades filiadas
para a Assembleia Geral Ordinária a se realizar no próximo dia 09 de Março de 2022, em
Brasília-DF, às 14:00 horas em primeira convocação, com a presença de 2/3 das filiadas ou
às 14:30 horas, em última convocação, com a presença de qualquer número de filiadas,
para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Apreciação das contas da Diretoria da
FAAP, referentes aos exercícios de 2020 e 2021; 2. Apreciar e julgar decisões da Diretoria,
relativas à aplicação das penas de suspensão da AGAP/SE e de denúncia e rescisão do
convênio com a AGAP/MA.

Brasília, DF, 16 de fevereiro de 2022.
WILSON DA SILVA PIAZZA

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS PRESTADORAS DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente da Federação Nacional das Empresas Prestadoras de Serviços de
Limpeza e Conservação - Febrac, no uso das atribuições que lhe confere os termos dos
artigos n.º 33 e 87 do Estatuto e nas normas legais vigentes, convoca o seu Conselho de
Representantes para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada
extraordinariamente eletronicamente no dia 03 de março de 2022, às 10h30, em
primeira convocação, com a presença da totalidade dos Sindicatos filiados quites com a
FEBRAC e às 11h00, em segunda e última convocação, com qualquer número de
presentes aptos a votar, para deliberar sobre a alteração estatutária para criar o seguinte
artigo:

CAPÍTULO XII
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Art. 96. Somente para eleições a serem realizadas para o quadriênio de 2022

a 2024, será permitida a reeleição, sendo vedada eleições sucessivas para o cargo da
Presidência, conforme previsto no art. 59.

A AGE será no modelo híbrido, conforme previsto no art. 33, §5º, sendo que
para alterar o Estatuto é necessário o voto concorde de 2/3 (dois terços) dos sindicatos
filiados e associados, em primeira convocação, e, em segunda, por aprovação de maioria
simples dos presentes, conforme previsto no art. 87 do Estatuto.

Brasília-DF, 18 de fevereiro de 2022.
RENATO FORTUNA CAMPOS

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS PETROLEIROS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na edição do D.O.U de 03/02/2022, Seção 3, Página 151, Onde se lê: São Paulo,
nos dias 5, 6, 7 e 8 maio de 2022. Leia-se: São Paulo, nos dias 28, 29, 30 de abril e 1º maio
de 2022. Rio de Janeiro, 18 de fevereiro de 2022

ADAEDSON BEZERRA DA COSTA
Pela Direção Colegiada

EDUARDO HENRIQUE SOARES DA COSTA
Pela Direção Colegiada

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Conselho Extraordínario para Alteração Estatutaria dos Trabalhadores Rurais Agricultores e
Agricultoras Familiares do Estado do Amazonas - FETAGRI-AM

A Federação dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares do
Estado do Amazonas/AM, CNPJ 04.453.775/0001-73, através de sua Presidente que este
subscreve, a Sra. Edjane Rodrigues da Silva, inscrita no CPF:455.919.972-87,RG: 1351770-8
SSP-AM, NIT: 1.603.679.565-4, residente na Comunidade do Bacuri- Propriedade Rosa de
Sarón - Lago de Tefé, s/n zona Rural - CEP: 69.044-570 - Tefé - AM, convoca todos os
Sindicatos filiados no gozo de seus direitos sindicais, representados pela sua respectiva
delegações para participarem da Assembleia Geral do Conselho Extraordinário de Alteração
e Aprovação Estatutária Fetagriam , a ser realizada no dia 20 de março de 2022, às
09h00min horas em primeira convocação e em segunda convocação às 10h00min horas,
com qualquer número de presentes, Local SEDE PROVISORIA, Rua Xavier de Mendonça,
nº43 , bairro Aparecida - CEP: 69.010-430, Munícipio de Manaus Estado do Amazonas, para
discutir e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I - Alteração e Aprovação Estatutária
FETAGRIAM no seu Art.32.

Manaus - AM, 17 de Fevereiro de 2022.
EDJANE RODRIGUES DA SILVA

Presidente
Subscritor

FEDERAÇÃO DOS PESCADORES DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE ADESÃO

Referência: Processo nº 35014.289777/2020-91. Objeto: Adesão ao Acordo de Cooperação
Técnica nº1/2021 das entidades vinculadas a Acordante Federação dos Pescadores do
Estado de Santa Catarina- FEPESC, CNPJ 83.597.807/0001-80, por intermédio da gerência
Executiva de Florianópolis /SC credenciando as Colônias de Pescadores Z-13 de Imbituba/
SC, CNPJ 82.909.227/0001-19, Z-15 de Palhoça/SC, CNPJ 83.808.261/0001-60, para
operacionalização de requerimentos de serviços e / ou benefícios previdenciários de seus
representantes junto ao INSS, na modalidade atendimento a distância. Vigência: 60
(sessenta) meses a contar da data de publicação no Diário Oficial da União. Do signatário:
Rodrigo Schneiders Brasiliense da Silva - Gerente Executivo , Volnei Silveira Z-13, Francine
de Bem Rossi-Gerente Executivo Substituta, Salésio Cantalício de Azevedo Z-15.

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2022

FUNDAÇÃO DE APOIO Á PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR) - Contrato 04/2022 - Proveniente ao Pregão
Eletrônico 04/2021 (916.224) - Aquisição de lâmpadas, luminárias e refletores a LED, para
implantação de projetos de eficiência energética - Celebrado com a Construtora Morais &
Lage Ltda., CNPJ: 07.837.383/0001-04. Vigência do contrato: Início em 18/02/2022 e
encerramento 28/07/2022 - Valor R$ 653.888,87.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E EXTENSÃO DE SERGIPE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 75, inciso IV "c" e 6°,
inciso LV da Lei 14.133/21, objetivando a importação do equipamento: 01 (um)
Magnetômetro (Cryogen Free CFMS cryomagnetic system providing 5 tesla central
magnetic field in a 30 mm variable temperature sample space), através da empresa no
exterior: NANOMAGNETICS INSTRUMENTS, pelo valor total de R$ 494.661,31, com
recursos do projeto CV 01.18.0101.00 - Consolidação da Infraest. de Pesquisa dos
Cond. de Lab. Multiusuários da FUFSE (FINEP INFRA CDLAB-819)".

São Cristóvão, 12 de Janeiro de 2022.
CARLOS ALEXANDRE BORGES GARCIA

Presidente - FAPESE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 75, inciso IV "c" e 6°,
inciso LV da Lei 14.133/21, objetivando a importação do equipamento: 01 (um)
Microscópio Eletrônico de Varredura, modelo VEGA4 LMS, Marca TESCAN através da
empresa no exterior: TESCAN Brno, s.r.o, pelo valor total de R$ 367,675,30, com
recursos do projeto CV 01.18.0101.00 - Consolidação da Infraest. de Pesquisa dos
Cond. de Lab. Multiusuários da FUFSE (FINEP INFRA CDLAB-819)".

São Cristóvão, 27 de Janeiro de 2022.
CARLOS ALEXANDRE BORGES GARCIA

Presidente - FAPESE


